LECTIO.

A Sissium e Sicilia ad generale Capitulum venit: inde ad Aemiliam prouinciam, ubi in eremum Montis Pauli secessit. Quo loco, cellam in crypta quadam nactus, diuinis contemplationibus orationi, abstinentiæ, ieiunio, vigiliisque diu vacauit. Postea autem, diuino spiritu roboratus, ad Forum Liuij, ut sacris ordinibus initiaretur, vna cum alijs Fratribus profectus

fectus, superioris iussu sermonem tanta mysteriorum vi, & copia habuit, ut apud omnes magnam sui admirationem excitavit. Missus vero deinceps ad concionandum mirificè profecit. Inimicitias, odia, scœnora, furta, rapinas, aliaque peccata & publica, & priuata, ubi gentium fuit, prædicationi sua diuinitus subtulit: hæresesque vniuersasque profligauit, ideoque vocatus est perpetuus hæreticorum Malleus. Primus Ordinis Franciscanum uisit, qui Bononiæ, alijsque locis sacrarum literarum interpres Fratrum suorum studio præfuit. Enim verò monasteria, habitauit, interpretationum diuinarum munere, concionumque usu frequenti mirabiliter illustrauit. Nam diuina sapientia affluens, in cœlestibus mysteriis loculenter, copiose, & explicandis, usque adeo præstitit

ut cum eum aliquando concionantem Pontifex audiret, Arcam testamenti appellaret. *R.* Amavit eum Dominus, &c.

Lectio. vj.

EA porro in ueneratione fuit, ut cum innumera hominum multitudo, etiam in tempesta nocte, ad eius conciones conflueret, vestem cultiorè omnes ferè deponerent. Sanctitate autem, quam quotidie fermè inauditis miraculis Deus testificatam esse uoluit, ubique præluxit, usque adeo, ut mulieres ex illius tunica particulas præciderent, quas reliquiarum loco asseruarent. Multis verò peragratis provincijs, anno denique ante obitum uenit Patauium ubi ab omni alia cura uacuus, in oratione, prædicatione, confessionibusque audiendis assiduus, atque alijs pietatis operibus deditus, admiranda etiam suæ diuinæ

virtutis monumenta reliquit. Itaque laboribus magnis pro Dei gloria perfunctus, demum cum dies migrationis venit, vñctione sacra precepta palmisque pænitentia- libus deuote prouñtia- tis, paulo post, quasi dor- menti similis in manu astantium conquiescens, idibus Iunij ad prēmium abiit in cælū anno Domi- ni millesimo ducentesi- mo trigesimo primo. Eū tātis meritis cumulatū, miraculorūq; laude cla- rum, Gregorius nonus Pōtifex ī Sāctorū cōfesso- rū numero adscripsit. Po- stea Sixtus quintus Pon- tifex duplicis officij ritu celebrari præcepit.

℞ Ille homo perfecit omnia.

In tertio Nocturno.

Lectio S. Evangelij
secundum Lucam.

Lectio vij.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis. Sint lumbi vestri præcin-

cti, & lucernæ ardentes in manibus vestris. Et reliqua.

Homilia S. Gregorij P.

Sancti Evangelij, fra- tres charissimi, vobis apertè est lectio recitata: sed ne aliquibus ipsa ei⁹ planities alta fortasse vi- deatur, eam sub breuita- te transcurrimus: quate- nus eius expositio ita ne- scientibus fiat cognita, vt tamen scientibus non sit onerosa. Quia viris luxuria in lumbis sit, fœ- minis in vmbilico, testa- tur Dominus, qui de dia- bolo ad beatum Iob lo- quitur, dicens. Virtus eius in lumbis eius, & fortitudo illius in vmbi- lico ventris eius. ℞. Ille homo ab adolescētia sua.

Lectio viij.

Principalis igitur se- xu lumborum no- mine luxuria designatur, cum Dominus dicit. Sint lumbi vestri præcincti. Lumbos enim præcingi- mus, cum carnis luxuriā

per continentiam coarctamus. Sed quia minus est, mala non agere, nisi etiam quisque studeat & bonis vperibus insudare, protinus additur: Et lucernæ ardentes in manibus vestris. Lucernas quippe ardentes in manibus tenemus, cum per bona opera, proximis nostris lucis exempla monstramus: de quibus profecto operibus Dominus dicit, Luceat lux vestra coram hominibus, vt videant opera vestra bona & glorificent patrem vestrum, qui in cælis est.

R. Sint lumbi vestri precincti. **Lectio ix.**

Dvo autem sunt, quæ iubentur, & lumbos restringere, & lucernas tenere: vt & munditia sit castitatis in corpore, & lumen veritatis in operatione. Redemptori etenim nostro vnam sine altero placere nequaquam potest: si aut is, qui bona agit, adhuc luxuriæ in

quinamenta non deserit aut is qui castitate preæminet, nec dum se per bona opera exercet. Nec castitas ergo magna est sine bono opere: nec bonum opus est aliquid sine castitate. Sed si vtrûque agitur, restat, vt quisquis ille est, spe ad supernam patriam tendat, & nequaquam se a vitijs pro mundi huius honestate contineat.

**IN FESTO S.
Antonij de Padua.
ad missam. Introitus.**

Si iusti meditabitur scientiã, & lingua eius loquetur iudicium: lex Dei eius in corde ipsius. **Psal.**

Noli æmulari in malignantibus, neque zelaueris facientes iniquitatẽ.

Gloria Patri, & filio.
Oratio.

Ecclēsiā tuā Deus
beati Antonij Confes-
soris tui solennitas voti
ua lætificet: vt spiritua-
libus semper muniatur
auxilijs, & gaudijs per-
frui mereatur æternis.
Per Dominum.

Epistola in Commu-
ni Confessorum non pō.

Beatissimus vir: qui inuen-
tus est sine macula.

EVANGELIUM.

In illo tempore: Di-
xit Iesus discipulis su-
is. Sint lumbi vestri præ-
cincti.

Offertorium. V^{er}it-
tas mea & misericordia
mea cum ipso: & inno-
mine meo exaltabitur
cornu eius. *Secreta.*

Præsens oblatio, fiat
domine populo tuo
salutaris: pro quo digna-
tus est patri tuo, te vi-
uentem hostiam immo-
lare, qui vivis & regnas,
cum Deo patri in unita

te Spiritus sancti Deus.
Per. *Postcommunio.*

Beatissimus servus, quem
cum venerit Domi-
nus inuenerit vigilantē.
Amen dico vobis super
omnia bona sua consti-
tuet eum. *Postcomm.*

Diuinis quæsumus do-
mine muneribus, sa-
tiati, vt beati Antonij
Confessoris tui meritis
gloriosis salutaris victi-
mæ desideratam sentia-
mus effectum. Per.

I V L I V S.

III. I V L I I.
*In festo sanctæ Elisa-
bæ reginæ, Omnia de cō-
muni nec virginis, nec
martyris. Oratio.*

Omnipotens sempiterno
Deus qui beatā Eli-
sabeth, de terrestribus re-
gni culmine translata,
in cælesti tuo regno glo-
ria sublimasti: eius meri-
tis & intercessione, fac
nos quæsumus, ad ean-
dē gloriā peruenire. Per.

In 1. noct. Lektionen
scripturæ eo tempore oc
currentis.

In 2. noct. Lect. iiii.

Lisabet Petri
Aragonie Re-
gis, & constan-
tie filia, Portu-
galie quondam Regina:
ab infantia vsque ad no-
num etatis annum apud
auum Iacobum Regem
sancte nutrita est. Qui
inspecta mirabili eius in-
dole, illud sæpe dicere
solebat, suam hanc neptem
& alumnam, summum
aliquando decus & or-
namentum, Regie do-
mus Aragonie alaturam,
quod presagium, euen-
tus postea confirmavit.
Mortuo auo, cum pater
hereditario iure regnum
suscepisset, reducta in
paternam domum, quam
tum per etatem licebat,
orationibus, ieiunijs, om-
nique pietatis & religio-
nis studio dedita, pue-
rales annos transegit.
Cum igitur mirabili for-

ma corporis, mirabilio-
rem animi pulchritudi-
nem preferens, ad
etatem nubilem deuenis-
set, eam pater Dionysio
Regi filiam despondit.
Ducta in Lusitaniam, do-
mum suam non, ut pue-
la circa corporis cultum,
occupata, sed ut egregia
solicitaque mater fami-
miliæ, sic agenda vitæ
rationem instituit, ut ma-
trimonio satisfaceret si-
ne querela, & Deo per
omnia satageret compla-
cere. Tu autem, &c.

Propter virtutem, &c.

Lectio. v.

ANum agens
decimum septi-
mum filiam pe-
perit constan-
tiam, quæ postea Regi-
na fuit Castellæ vigesi-
mo autem etatis anno,
peperit Alphonsum fili-
um, qui Dionysio patri
successit, summa erat ei-
s sapientia, morum inno-
centia, vitæ puritas, in
Deum religio, charitas
&c.

& reuerentia erga vir-
 rum, erga domesticos
 mansuetudo, clementia
 erga populum, erga pau-
 peres & egenos benigni-
 tas, erga afflictos mise-
 ratio, erga Dei seruos
 miserabiles affectus. Red-
 dituum suorum partem
 maximam pauperibus,
 pupillis, & personis: si-
 ue morbo, siue quavis
 alia egestate oppressis
 impendebat. Diuina of-
 ficia quotidie, & audie-
 bat attente & ipsas etiã
 canonicas horas, defun-
 ctorum officium, pœni-
 tentiæ psalmos, & mul-
 ta alia summa religione
 recitabat. Carnem mira-
 domabat abstinentia. In
 quadragesima, aduentu,
 sextis ferijs sabbathis,
 & ieiuniorum diebus nõ
 nullis etiam sponte ad-
 ditis, ita ieiunabat, vt
 nullo penitus vteretur
 obsonio. Reliquo anni
 tempore tribus in heb-
 domada diebus ieiuna-
 bat. In Coena Domini

duodecim mulieribus le-
 prosis, vestes nouas lar-
 giebatur, pedes lauabat
 & osculabatur deinde ad
 mensam splendide appa-
 ratam, maxima sedulita-
 te ministrabat. Aliquan-
 do hanc pedum ablutio-
 nem in memoriam Do-
 minicæ humilitatis cum
 perageret: peruenit ad
 quandam ex leprosis illis
 mulieribus, quæ vno in
 peluim posito, alterũ pe-
 dẽ abcondebat. At Re-
 gina cum pedem illum
 lauisset, alterum vt pro-
 ferret imperauit: Cumq̃
 reuientem coegisset, pro-
 tulit pedẽ Cancro cor-
 rosũ, a quo cum pro-
 pter horrorem, & fato-
 rem quæ aderant mini-
 stræ oculos auertissent.
 Regina misericordia mo-
 ta, pedem aqua calida
 fouebat digitis tractãs le-
 uiter, ne mulieri dolo-
 rem inferret. Denique
 facto desuper signo Cru-
 cis sine vlla nausea Cæ-
 crum osculata est. Quo

osculo immedicabile illud malum, statim penitus est ablatum, & pes sanitati restitutus est. **F**u autem.

Be. Dilexisti. Lectio. vj.

T si monasterijs omnibus, seu virorum, seu mulierum tam ad vitæ sustentationem, quam ad Ecclesiarum structuram necessaria suppeditabat: peculiari tamen affectu, quo sanctam Christi Virgine Claram venerabatur, Cænobium in suburbio Conimbricensi, structura nobili capit ædificare. Ad quod cum aliunde aliquot expectatæ virtutis fæminas, eius institutum professas addoxisset, breui illud nobilium Virginum congregatione insigne reddidit. Mortuo coniuge cū te in Cænobio quod ædificabat includere cogitaret, lachrimis tamen priorum cōmota, ne pau-

peres quorum miseriam subleuabat destituti remanerent, habitu tamē religionis induta quod in monasterio fecisset, dominon voti obligatione, sed virtutis studio faciebat, quidquid autem ei erat preciosæ vestis: quidquid argenti & auri, Dño sanctificavit: ac iusta illud constituta sibi domo ad præficiendum monasterium omnem diligentiam adhibuit, multis ei prædijs attributis, vnde Christi, famulæ alerentur. Cumque in sancta viduitate, ita Domino deseruiret, certior facta inter Regem, filium, & nepotem Castellæ Regem discordiam subortam fuisse: pacis componendæ causa trans taganam adiit regionē. Quo in itinere cum ad oppidum Ethermotium deuenisset leui correpta ægritudine, aparuit sibi Virgo Dei mater, intellexitque resolutionis suę

instaxo

instare diem. Quare sa-
 cramentis deuotissime su-
 sceptis: Regi filio & Re-
 gia nuru presentibus,
 quarto Nonas Iulij sexa-
 gesimo ætatis suæ anno
 migravit in Cælum: cu-
 ius corpus cum septem
 dierum itinere in medijs
 Iulij caloribus delatum
 esset Conimbricâ contra
 cadauerû, naturâ nõ mo-
 do non fætebat verum
 odore suauissimo aroma-
 ta omnia superabat, se-
 pultumque est in lapi-
 deo monumento, quod
 sibi in suo Cænobio vi-
 uens parauerat vbi mul-
 ta pereum Deus indies
 miracula operatur. Tu
 autê, &c. Fallax gratia.